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Po drodze tradycji 
numer projektu: INT/ZA/FMP_ŽSK_01/0013 
 
Główny partner/odbiorca: Mesto Ružomberok, Námestie A. Hlinku 1098/1,  034 01 
Ružomberok, https://www.ruzomberok.sk/ 
Partner transgraniczny: Wiślańskie Centrum Kultury, Pl. B. Hoffa 3A, Wisla 43-460,  
https://www.wisla.pl/mieszkaniec/wislanskie-centrum-kultury 
 

Cele projektu: 
Głównym celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności, wspieranie partnerstw oraz wspólne 
wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i historycznego w 
turystycznie atrakcyjnych lokalizacjach miast Rużomberok (Dolny Liptów) i Wisła (powiat 
cieszyński). 
Specyficzne cele to: 
1. Wspierać, rozwijać sieć kontaktów i twórczo aktywizować lokalnych twórców wartości 

kulturowych oraz lokalnych liderów kultury, zapewniając im niezbędne know-how w zakresie 
prezentacji wspólnego dziedzictwa kulturowego. 

2. Wspierać i zwiększać możliwości kreatywnej samorealizacji oraz edukacji w czasie wolnym 
dla mieszkańców obszaru transgranicznego, popularyzować i zwiększać zainteresowanie 
przejawami tradycyjnej kultury i sposobu życia, które mogą być również wykorzystane w 
dziedzinie turystyki kulturowej oraz integracji społecznej. 

3. Zwiększać zainteresowanie oraz zaangażowanie mieszkańców obszaru przygranicznego w 
przejawy lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz w poznawanie lokalnej topografii 
kulturowej i historycznej, a także rewitalizować niektóre elementy i przejawy tradycyjnej 
kultury. 

 
Okres realizacji: 01. 06. 2025 – 31. 10. 2025 
Całkowity budżet: 74 450,22 € 
Kwota finansowania z EFRR: 59 560,17 € 
Współfinansowanie z budżetu państwowego Republiki Słowackiej: 4 682,31 € 
Wkład własny: 10 207,74 € 
 

Zadania i działania projektu: 

1. Wy u nas 
Termin realizacji: 08 – 10/2025 – Ružomberok 
Letni festiwal różnorodnych form dziedzictwa kulturowego i wspólnego potencjału 
transgranicznego zostanie zrealizowany w Rużomberku jako trzydniowy cykl wydarzeń 
prezentacyjnych, promocyjnych i edukacyjnych. Weźmie w nim udział 100 wykonawców – 
wykładowców, rzemieślników, rzeźbiarzy oraz członków zespołów folklorystycznych ze Słowacji 
i z Polski. W ramach programu przygotowujemy: 
 kreatywne warsztaty ukierunkowane na poznawanie dziedzictwa przyrodniczego i 

kulturowego, w szczególności obróbkę wełny owczej, konopi i lnu; 
 wystawę prac współczesnej twórczości tekstylnej inspirowanej tradycją; 
 plener artystów ludowych – rzeźbiarzy; 
 komentowane wycieczki po szlakach turystycznych we Vlkolíncu; 

https://www.ruzomberok.sk/
https://www.wisla.pl/mieszkaniec/wislanskie-centrum-kultury


 program kulturalny z udziałem zespołów i grup oraz prezentację rzemieślników. 
Poprzez festiwal chcemy wspierać aktywnych i twórczych mieszkańców oraz prezentować 
tradycyjne symbole kulturowe i przejawy dziedzictwa obszaru transgranicznego zarówno dla 
zainteresowanych, jak i dla odwiedzających. Celem jest promowanie i podniesienie 
atrakcyjności potencjału bogactwa kulturowego i przyrodniczego obu regionów oraz 
budowanie silnych i bezpośrednich więzi transgranicznych i partnerstw pomiędzy lokalnymi 
podmiotami. 

 

2. My u Was – wszystko co nasze 
Termin realizacji: 06 - 07/2025 - Wisla 
To zadanie będzie polegać na organizacji spotkań z tradycjami kulturowymi i przyrodą miasta 
Wisła. Przygotujemy trzydniowy festiwal, podczas którego odbędą się warsztaty rzemieślnicze, 
spotkania z ekspertami ds. bioróżnorodności, plener rzeźbiarski oraz koncerty: 
 Warsztaty związane z poznawaniem dziedzictwa przyrodniczego Wisły i jej okolic, fauny i flory 

– odbędą się w pierwszym dniu wydarzenia; 
 Warsztaty rzemieślnicze prowadzone przez lokalnych artystów ludowych, związane z 

poznawaniem dziedzictwa kulturowego, na rynku w Wiśle w drugim dniu wydarzenia; 
 Artystyczne występy zespołów folklorystycznych i grup z Wisły oraz Rużomberka – odbędą 

się drugiego dnia na rynku w Wiśle; 
 Plener rzeźbiarski, w ramach którego powstanie pięć rzeźb, które zostaną umieszczone w 

Alei Opowieści i Legend w Wiśle. 
Plener odbędzie się w tygodniu poprzedzającym główne wydarzenie, a powstałe rzeźby zostaną 
zaprezentowane wraz z opowiadaniem historii i legend Śląska Cieszyńskiego. 
Całe zadanie będzie skierowane do mieszkańców Wisły i Rużomberka oraz turystów 
odwiedzających pogranicze, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych, wykluczonych 
społecznie oraz osób z niepełnosprawnościami. 

 
Wyniki projektu: 
Projekt będzie znaczącym wkładem w zwiększenie atrakcyjności obszaru transgranicznego oraz 
w bardziej kompleksową prezentację symbiozy dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. 
Będzie miał bezpośredni i pozytywny wpływ na rozwój współpracy instytucjonalnej oraz 
nieformalnej, a także partnerstw po obu stronach granicy, na obszarze regionów miast 
Rużomberok i Wisła. Jednocześnie wzmocni integrację i wspólną tożsamość mieszkańców 
pogranicza, przyczyni się do wzajemnego poznawania dziedzictwa kulturowego i 
przyrodniczego oraz zwiększy możliwości rekreacyjnego – turystycznego i sportowego 
wykorzystania wspólnego obszaru. Narzędziem do osiągnięcia głównego oraz szczegółowych 
celów będzie realizacja dwóch zadań projektowych, które wspomogą, połączą i wypromują 
istotne atrybuty kulturowe, historyczne i przyrodnicze obszaru transgranicznego. 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Interreg Polska – 
Słowacja 2021 - 2027. Projekt jest współfinansowany z budżetu państwa Republiki Słowackiej.  

Informacje o programie Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 można znaleźć na stronie: 
https://sk.plsk.eu/, zarządzający Funduszem Małych Projektów: https://www.zilinskazupa.sk/ 
#Interreg, #InterregPLSK, #PolskaSlowacja, #PolskoSłowacja, #UE, #EuropeanCommission 
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